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delig udvidelse af åbenheden omkring Rådets 
forhandlinger om retsakter, der vedtages efter 
den fælles beslutningsprocedure. 

Beslutningen er under dansk formandskab 
iværksat med den reviderede forretningsorden 
for Rådet, der blev vedtaget på rådsmødet (al- 
mindelige anliggender og eksterne forbindelser) 
den 22. juli 2002. 

Konkret vil forhandlingerne om retsakter, der 
vedtages efter den fælles beslutningsprocedure, 
herefter være tilgængelige for offentligheden 
ved: 
1) Kommissionens fremlæggelse af sine vigtig- 

ste lovgivningsforslag og den efterfølgende 
debat i Rådet. Listen over sådanne forslag 
vedtages i begyndelsen af hvert halvår af Rå- 
det på henstilling af formandskabet og i sam- 
råd med Kommissionen. 

2) Afstemningen om retsakter samt ved Rådets 
afsluttende forhandlinger forud for den på- 
gældende afstemning og de dertil hørende 
stemmeforklaringer. 
Der er efter regeringens opfattelse tale om 

væsentlige fremskridt for åbenheden i EU. Rege- 
ringen lægger stor vægt på allerede under dansk 
formandskab konsekvent at gennemføre denne 
beslutning. 

Også i Konventet arbejder man fra dansk side 
for, at arbejdet i EU's institutioner sker i størst 
mulig åbenhed. Regeringen ser gerne, at trakta- 
tens regler om åbenhed yderligere forstærkes og 
præciseres, herunder i relation til proceduren for 
fælles beslutningstagen. 

Spm. nr. S 98 

Til økonomi- og erhvervsministeren (3/10 02) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren opdatere svaret på spørgsmål nr. 
S 2926 fra juni 2001 med henblik på at få belyst 
den månedlige eludveksling mellem Sydsverige 
og Sjælland fra januar 2001 frem til nu samt op- 
lyse, hvor stor elimporten fra Sydsverige til Sjæl- 
land er i forhold til produktionen af el på Barse- 
bäck samt, hvor stor importen er i forhold til den 
svenske regerings forudsætninger for reduktion 

af elforbruget i Sydsverige for at lukke Barse- 
bäck år 2003?« 

Svar (17/10 02) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Den månedlige eludveksling mellem Sydsverige 
og Sjælland i perioden januar 2001 frem til sep- 
tember 2002 fremgår af nedenstående tabel, som 
er modtaget fra Elkraft System. Desuden er vist 
nettotransitten af el fra Sverige til Tyskland i 
samme periode. Nettotransitten af el kan betrag- 
tes som en eksport fra Sverige til Tyskland via 
Sjælland. 

Tabellen viser også Barsebäck-værkets pro- 
duktion i 2001, skønnet ud fra rapporten »Erfa- 
renheter från driften av de svenska kärnkraft- 
verken« (Kärnkraftsäkerhet och Utbildning AB 
2001). For 2002 er produktionstallene groft skøn- 
nede ud fra kendskab til den samlede produk- 
tion i første halvår (ca. 2500 GWh) og kendskab 
til et større eftersyn i perioden juli-september 
2002. 

Det overordnede billede i den betragtede pe- 
riode er, at der er en import af el til Sjælland. Im- 
porten er størst om sommeren, og der har været 
eksport i enkelte vintermåneder. Den samlede 
nettoimport til Sjælland fra Sydsverige, som 
ikke er sendt videre til Tyskland, har været ca. 
1100 GWh i 2001. Til sammenligning har Barse- 
bäckværket produceret omkring 4500 GWh i 
2001. 

Den daværende svenske regering igangsatte i 
1997 et energihandlingsprogram, som skulle til- 
vejebringe erstatningsenergi på omkring 7500 
GWh som forudsætning for lukning af Barse- 
bäck 1 og 2. Blandt virkemidlerne var elbespa- 
relser forudsat at bidrage med omkring 1500 
GWh. Som det fremgår af Energistyrelsens notat 
»Redegørelse vedrørende den svenske regerings 
skrivelse af 28. september 2000 vedrørende den 
fortsatte omstilling af Sveriges energisystemer« 
af 30. januar 2001, som den 5. februar 2001 er 
fremsendt til Folketingets Miljø- og Planlæg- 
ningsudvalg ((2000-01), Alm. del. -  bilag 712), 
er målet for elbesparelser ikke nået. 


